João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Dezembro de 2025 Diário Ofi cial56

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DA PARAÍBA

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2025

EDITAL 033/2025
O TJ-PB, através do Pregoeiro, torna público, que adiou para o dia 19 de dezembro de 2025 às 09:00
horas, o procedimento licitatório na citada licitação cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição,
confecção e entrega de 1.285 (um mil, duzentos e oitenta e cinco) becas e pelerines, novos, de primeiro
uso e padronizados, para serem utilizados pelos agentes que participam das audiências dos Tribunais dos
Júris, Turmas Recursais, sessões judiciárias e sessões solenes do Tribunal de Justiça da Paraíba, conforme
especifi cações técnicas, unidades de medida e quantidades estimadas defi nidas no Termo de Referência
e seus anexos, publicado na edição 02/12/2025 pág. 40 do DOE, e pág 26 do Jornal A UNIÃO, tendo
em vista a necessidade de alteração da data de abertura da sessão pública. Demais esclarecimentos ou a
obtenção do edital poderão ser atendidos por meio da plataforma Eletrônica do Governo Federal: http://
www.comprasnet.gov.br UASG 926222, preferencialmente através do telefone/whatsapp: (83) 9-9400-
8910, ou pelo e-mail prege@tjpb.jus.br, e no sítio do TJ-PB: www.tjpb.jus.br

João Pessoa, 02 de Dezembro de 2025
FRANSKLUCIO NUNES GOMES

PREGOEIRO

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-02635-6
Nº do Contrato 0080/2025
Contratante COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA
Contratado MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA.
Objeto FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO DESKTOPS,
NOTEBOOKS, COMPUTADORES WORKSTATION, NOBREAKS, NOBREAKS PARA DATACEN-
TER E SWITCHES COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ATUALIZADAS, VISANDO ATENDER
ÀS NECESSIDADES DA COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA, CONFORME CONDIÇÕES, QUAN-
TIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS
Valor 44.341,40
Classifi cação Funcional-Programática 31.203.26.784.5004.1878.0287.4490.52.501.0.1.0000.00
Período da vigência do Contrato 24/11/2025 A 24/5/2026
Data da assinatura 24/11/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 44.341,40
Gestor do Contrato RAFAEL TEIXEIRA DE ALMEIDA - Mat.: 401
RICARDO BARBOSA - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-02636-4
Nº do Contrato 0082/2025
Contratante COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA
Contratado MAPROS LTDA.
Objeto FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO DESKTOPS,
NOTEBOOKS, COMPUTADORES WORKSTATION, NOBREAKS, NOBREAKS PARA DATACEN-
TER E SWITCHES COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ATUALIZADAS, VISANDO ATENDER
ÀS NECESSIDADES DA COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA, CONFORME CONDIÇÕES, QUAN-
TIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Valor 45.200,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.203.26.784.5004.1878.0287.4490.52.501.0.1.0000.00
Período da vigência do Contrato 24/11/2025 A 24/5/2026
Data da assinatura 24/11/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 45.200,00
Gestor do Contrato RAFAEL TEIXEIRA DE ALMEIDA - Mat.: 401
RICARDO BARBOSA - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-02637-2
Nº do Contrato 0083/2025
Contratante COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA
Contratado RL INFORMATICA LTDA.
Objeto FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO DESKTOPS,
NOTEBOOKS, COMPUTADORES WORKSTATION, NOBREAKS, NOBREAKS PARA DATACEN-
TER E SWITCHES COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ATUALIZADAS, VISANDO ATENDER
ÀS NECESSIDADES DA COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA, CONFORME CONDIÇÕES, QUAN-
TIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Valor 15.880,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.203.26.784.5004.1878.0287.4490.52.501.0.1.0000.00
Período da vigência do Contrato 24/11/2025 A 24/5/2026
Data da assinatura 24/11/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 15.880,00
Gestor do Contrato RAFAEL TEIXEIRA DE ALMEIDA - Mat.: 401
RICARDO BARBOSA - DIRETOR PRESIDENTE

Companhia Docas
da Paraíba

EXTRATOS
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de TERMO DE FOMENTO (Lei nº 13.019/2014) (EMENDAS IMPOSITIVAS)
Nº do Cadastro 23-80877-2
Nº do Instrumento 0013/2023
Concedente FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA
Convenente ASSOCIAÇÃO BALAIO NORDESTE ABN
Valor Original do Instrumento 65.284,00
Nº do Aditivo 2
Objeto do aditivo PRORROGAR VIGÊNCIA.
Valor do aditivo 0,00
Período da vigência do Instrumento 28/12/2023 A 30/11/2026
Data da assinatura do aditivo 28/11/2025
Valor acumulado do Instrumento com o(s) aditivo(s) anterior(es) 65.284,00
GILMAR MARTINS DE CARVALHO SANTIAGO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEPLAG

Extrato de Aditivo de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 24-80532-7
Nº do Instrumento 0039/2024
Concedente FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO
Valor Original do Instrumento 338.138,30
Nº do Aditivo 2
Objeto do aditivo PRORROGAR VIGÊNCIA.
Valor do aditivo 0,00
Período da vigência do Instrumento 1/7/2024 A 1/6/2026
Data da assinatura do aditivo 1/12/2025
Valor acumulado do Instrumento com o(s) aditivo(s) anterior(es) 338.138,30
GILMAR MARTINS DE CARVALHO SANTIAGO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEPLAG

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-02619-4
Nº do Contrato 0054/2025
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA
Contratado FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ
Objeto O CONTRATO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DA FUNDAÇÃO DE APOIO À
PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA (FAPESQ) PARA VIABILIZAR A CONTRATAÇÃO DE BOL-
SISTAS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO RURAL SUS-
TENTÁVEL (ANEXO 1), INCLUINDO A IMPLEMENTAÇÃO DE EXPERIMENTOS DE PESQUISA
E CUSTEIO DOS SERVIÇOS LABORATORIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO PROJETO
Valor 28.954.240,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.606.5002.4327.0287.3390.20.500.0.2.0000.00
Período da vigência do Contrato 26/11/2025 A 26/11/2027
Data da assinatura 26/11/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 28.954.240,00
Gestor do Contrato FABIO PEREIRA DE SOUSA - Mat.: 22152
ARISTEU CHAVES SOUSA - DIRETOR PRESIDENTE

FUNDAÇÃO CENTRO INTEG. DE APOIO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Extrato de Contrato
Órgão:  FUNDAÇÃO CENTRO INTEG DE APOIO AO PORT DE DEFICIÊNCIA
Nº do Cadastro: 25-20453-7
Nº do Contrato: 00018/2025
Contratante: FUNDAÇÃO CENTRO INTEG DE APOIO AO PORT DE DEFICIÊNCIA
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
Objeto: Contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, para disponibilizar prestação de
serviços de envio de correspondências
Valor (Original): R$ 1.000,00
Classifi cação Funcional-Programática: 2025.22.208.08.122.5046.4216.0000287.3390.39.00.50
Período da vigência do Contrato: 26/11/2025 a 26/11/2026
Data da assinatura: 26/11/2025
Gestor Contrato:  Liara Rodrigues de Brito - 2568-3
Autoridade competente: SIMONE JORDÃO ALMEIDA

Fundação Centro Integrado de
Apoio à Pessoa com Defi ciência

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

Fundo de Desenvolvimento
do Estado - FDE

EXTRATOS

EXTRATO

EXTRATO

E
P

R
D

E
S

20
25

02
99

9A

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 04/12/2025 - 08:19hs.
Documento Nº: 9609285.79886480-5416 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9609285.79886480-5416

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUB DOE CONT 0054-2025 - FAPESQ